de respuesta durante los meses de agosto y diciembre para mantener los niveles de servicio. 

Durante el II semestre de la vigencia 2025, el Instituto de Desarrollo de Arauca – IDEAR- recibió un total de 
cuatrocientos cuarenta y cuatro (444) registros, correspondientes a PQRSD y comunicaciones, a través de los 
diferentes canales de recepción habilitados por la entidad así: 

El análisis del periodo demuestra que la entidad mantiene un modelo de atención eminentemente presencial.